

TRAFIK

ANBEFALET RUTE TIL FOLKEMØDET

GENNEMKØRSEL FORBUDT

Allinge midtby er lukket for gennemkørende trafik fra torsdag 15. juni kl. 08:00 til søndag d. 18. juni kl. 08:00

PARKERINGSFORBUDSZONE

I det centrale Allinge er der parkeringsforbudszone fra torsdag d. 15. juni kl. 08:00 til søndag den 18. juni kl. 08:00. Det betyder, at der ikke må parkeres på vej eller i tilknytning til vej uden for afmærkede parkeringsfelter. Af hensyn til myndighedernes eventuelle retningsindsats m.v. vil ulovligt parkerede biler blive fjernet, og køretøjets ejer få regningen.

Ligeledes er der pga. øget trafik parkeringsforbud i Nørregade fra mandag den 12. juni kl. 8:00 til søndag den 18. juni kl. 18:00

GRATIS PARKERING

på de afmærkede P-pladser:

P1 og **P2**: Pilegade 37B, 2.500 pladser

P3: Egevej, 1.600 pladser

HANDICAPPARKERING

Der er handicapparkering ved Kæmpestranden og ved Kongeskærs skolen. Tilgang til handicapparkeringen ved Kongeskærs skolen kan alene ske ved indkørsel via Slotslyngvej over Sandvig og videre ad Strandvejen til Allinge.

LADEPLADSER

I samarbejde med Clever stiller vi 16 ladestandere til rådighed. Hver med stik til to biler.

CYKLER

Allinge er lukket for gennemkørende trafik. Dette gælder også for cykler, som skal trækkes i de afmærkede gågader. Vær opmærksom på skiltningen.

CYKELPARKERING

Der er etableret cykelparkering på Kæmpestranden, Nørregade, Rosengade, Kampeløkken, Kirkestræde, Strandvejen og Søndergade

CYKELUDLEJNING

I samarbejde med Donkey Republic etableres en række cykel hubs hvor du kan leje og stille din cykel, så du nemt kan komme til og fra Folkemødet. Download Donkey Republic appen og lej en cykel nemt og hurtigt!

SHUTTLEBUSSE

Shuttlebus mellem Camp Ung Agenda og Sandvig v. Birkevænget kører onsdag mellem kl. 16:00 og 00:00 samt torsdag, fredag og lørdag mellem kl. 08:00 og 03:00

Shuttlebus mellem Kirkepladsen og parkeringspladserne **P1**, **P2** og **P3**: Der køres hvert 20. minut i tidsrummet 09:30-20:00. Disse er foreholdt gangbesværede.

Shuttlebusser til Ung Agenda og P-pladserne er gratis.

REGIONAL RUTEBUSTRAFIK

Busbetjening af Allinge by sker fra Kirkepladsen i perioden onsdag d. 12. til søndag d. 18. juni. Fra Kirkepladsen i Allinge afgår følgende regionale rutebusser: 1, 2, 7, 8 og 10. Udover de regionale rutebusser, er der ekstrabusser til og fra Kirkepladsen. Bl.a. til og fra Rønne Havn og Lufthavn.

Alle bussers køreplaner findes på Rejseplanen.dk. Køreplaner for ekstra busser kan findes på BAT.dk under "Folkemødet 2023".

BAT anbefaler alle rejsende at købe billet direkte i Rejseplanens App før påstigning. Billetter kan også købes på Kirkepladsen eller på BAT's kontor i Rønne samt i de regionale busser. I ekstra busserne kan der alene købes Folkemødebilletter. I alle busser kan der udelukkende betales kontant og i Rejseplanens app kan billetten betales med MobilePay.

EKSTRA BUSSE

Udover de regionale busser indsættes der ekstra busser i morgentimerne fra Hasle og Gudhjem.

Busserne kører direkte til Birkevænget i Allinge.

Ekstrabus Gudhjem: Torsdag, fredag og lørdag morgen kører en ekstra bus fra Gudhjem Øvre kl. 07, 08, 09, 10 og 11.

Ekstrabus Hasle: Torsdag, fredag og lørdag morgen kører en ekstra bus fra Hasle Feriepark, med stop på Hasle Torv og direkte til Allinge. Bussen kører fra kl. 07:00 i 45-minutters drift.

Det kræver BAT's Folkemødebillet at benytte ekstra busserne.

TURISTBUSSE

Har af- og påstigning i Birkevænget.

TAXA

Der holder taxaer i buslommerne ved Lindeplads samt på Strandvejen ud for Danchells Anlæg. Der er ikke mange taxaer til Folkemødet, så tag en ny ven med, hvis du har en ekstra plads.

INFORMATION

Folkemødets Infocenter findes på Sverigesvej 1.

Åbningstider:

Torsdag, fredag og lørdag: kl. 09:00-20:00

Søndag: kl. 09:00-13:00

Udover Folkemødets Infocenter har Allinge Turistinformation åbent tirsdag til lørdag mellem kl. 10:00 og 15:00. Turistinformationen ligger på Sverigesvej 11. Her kan du få mere information om Allinge og Bornholm

NØDVENDIG PRIVATKØRSEL I BIL

Absolut nødvendig kørsel inden for det sikrede og afspærrede område under Folkemødet, eksempelvis sygetransport og handicapkørsel, søges gennemført i videst muligt omfang. Dette kræver dog konkret aftale med Folkemødet.

Henvendelse om bistand til ovennævnte sker til BRK på 5692 4000 minimum 24 timer før transporten. Servicetelefonen er i perioden frem til Folkemødets åbning tilgængelig i dagtimerne. Under Folkemødet er service telefonen bemandet døgnet rundt.

POLITIETS NÆRSTATION

Har åbent kl. 09:00-23:00, søndag kl. 09:00-12:00. Alternativt kontakt 5690 1448 / 114

VARELEVERING

Vognmænd, der før Folkemødet er blevet akkrediteret af Bornholms Regionskommune, kan køre ind på den afspærrede del af arrangementsområdet mellem kl. 05 og 08 fredag og lørdag morgen.

Køretøjer skal have forladt pladsen inden kl. 08:00. Akkreditering af køretøjer åbner medio maj på Folkemødets hjemmeside.

Det centrale Allinge vil være parkeringsforbudszone fra torsdag d. 15. juni kl. 08:00 til søndag den 18. juni kl. 08:00

